
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1139

20 Οκτωβρίου 2005

10781

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γιωρ−
γήκου Αμπέλι» περιφέρειας Βουντενης και Συχαι−
νών του Δήμου Πατρέων.. ....................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,00 
στρεμμάτων στη θέση «Χρυσικόλακα» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σταροχωρίου 
του Δήμου Φαρρών του Νομού Αχαΐας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.300,052 
τ.μ. στη θέση « ΧΑΛΙΛΗ» περιφέρειας Δ.Δ. Μουρι−
κίου, Δήμου Θηβών, του Νομού Βοιωτίας. ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.480,556 
τ.μ. στη θέση « ΧΩΜΑΤΕΡΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λεονταρίου, Δήμου Θεσπιών, του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3358 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γιωργή−

κου Αμπέλι» περιφέρειας Βουντενης και Συχαινών 
του Δήμου Πατρέων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ. 727/16.7.1998 Β΄.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7804/26.8.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 3,927 στρεμμάτων στη θέση «Γιωργήκου 
Αμπέλι» περιφέρειας Βούντενης και Συχαινών του Δή−
μου Πατρέων του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά η οποία διαπιστώθηκε στις 25.8.2005, τη δημόσια 
δασική έκταση, με σπάρτα και πρίνους, σε ποσοστό 
κάλυψης 50%, εμβαδού τριών χιλιάδων εννιακοσίων 
είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων (3.927 τ.μ στη θέση 
«Γιωργήκου Αμπέλι» περιφέρειας Βούντενης και Συχαι−
νών του Δήμου Πατρέων, όπως περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Α, τα οποία φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:1000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με ελαιόκτημα.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και φερόμενες 

αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με ελαιόκτημα.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και φερόμενες 

αγροτικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων του Νομού Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10783

Αριθ. 3359 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,00 στρεμ−

μάτων στη θέση «Χρυσικόλακα» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Σταροχωρίου του Δήμου Φαρ−
ρών του Νομού Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας» ( ΦΕΚ. 727/16.7.1998 Β΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979,όπως αντικα−

ταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8125/6.9.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 2,00 στρεμμάτων στη θέση «Χρυσικόλακα» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σταροχωρίου του 
Δήμου Φαρρών του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−

γιά που διαπιστώθηκε στις 30.8.2005, τη δημόσια δασική 

έκταση με αείφυλλα − πλατύφυλλα ( σχίνα − πρίνους), 

σε ποσοστό κάλυψης 70%, εμβαδού δύο χιλιάδων τε−

τραγωνικών μέτρων (2.000 τ.μ.), στη θέση «Χρυσικόλακα» 

περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σταροχωρίου 

του Δήμου Φαρρών του Νομού Αχαΐας, όπως περιγρά−

φεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α, τα οποία φαίνονται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1: 

1000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς.

Νότια: Με φερόμενους αγρούς.

Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς.

Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δη−

μοτικό Διαμέρισμα Σταροχωρίου και στο Δήμο Φαρρών 

του Νομού Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 

3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



10784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10785

Αριθ. 3832 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.300,052 

τ.μ. στη θέση « ΧΑΛΙΛΗ» περιφέρειας Δ.Δ. Μουρικί−
ου, Δήμου Θηβών, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση − Οργά−

νωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3232/29.8.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 22.7.2005, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη με δασική βλάστηση από πουρνάρια, σχίνα 
και λυγαριές με πυκνότητα 50−70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1836/21.9.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 14.300,052 τ.μ. στη θέση « ΧΑΛΙΛΗ», 
περιφέρειας Δ.Δ. Μουρικίου, Δήμου Θηβών με σκοπό, 
αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



10786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10787

Αριθ. 3833 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.480,556 

τ.μ. στη θέση « ΧΩΜΑΤΕΡΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λεονταρίου, Δήμου Θεσπιών, του Νομού 
Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 3464/12.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 13.8.2005, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη με δασική βλάστηση από πουρνάρια, με 
πυκνότητα 30−40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1815/21.9.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 12.480,556 τ.μ. στη θέση «ΧΩΜΑΤΕΡΗ 
ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ», περιφέρειας Δ.Δ. Λεονταρίου, Δήμου Θε−
σπιών με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με χωματερή.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως ( άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



10788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


